
    

 

 

COMUNE    DI  VILLANOVA MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

 
 

ORIGINALE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.    33  del   14/12/2017 
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRIENNALE  PER  LA GESTIONE IN 
FORMA ASSOCIATA  DELLO  SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
DI CASALE MONFERRATO – 01/01/2018 - 31/12/2020 
 

L’anno  duemiladiciassette, addì  quattordici, del mese di  dicembre, alle ore  21 e minuti  00,  nella 
sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  di  PRIMA 
CONVOCAZIONE ed in seduta  PUBBLICA. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i componenti di 
questo Organo sotto indicati: 
 

             Cognome e Nome Carica Pr. As. 

Mauro CABIATI      SINDACO   X  

Renzo AVONTO      CONSIGLIERE   X  

Renata AVONTO      CONSIGLIERE    X 

Angelo MILANI      CONSIGLIERE   X  

Sara CABRINO      CONSIGLIERE   X  

Franca AVONTO      CONSIGLIERE   X  

Ornella STOCCO      CONSIGLIERE   X  

Bruno BAIARDO      CONSIGLIERE    X 

Fabrizio BREMIDE      CONSIGLIERE   X  

Matteo COSTANZO      CONSIGLIERE   X  

Ilaria OLIARO      CONSIGLIERE    X 

Totale   8   3 

 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 



    

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con deliberazione C.C. n. 14 del 09/05/2014 questo Comune ha approvato la continuazione 

della gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive di Casale e del Monferrato, 

approvando contestualmente la bozza di convenzione per i comuni associati aderenti; 

Rilevato che detta convenzione aveva durata triennale, dal 1° gennaio 2015 al 31 dicembre 2017; 

Vista la richiesta del Comune di Casale Monferrato in data 8/11/2017 relativa al rinnovo della medesima per 

il successivo triennio; 

Ritenuto continuare l’esperienza positiva dello Sportello Unico Associato per le Attività Produttive di Casale 

e del Monferrato, quale riferimento tecnico, giuridico ed amministrativo per tutti i comuni del territorio, 

proponendo il rinnovo della Convenzione per il triennio 1° gennaio 2018 - 31 dicembre 2020 nel testo 

riportato nell'allegato A) al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, ritenendola 

adeguata al regolamento di Sportello Unico di cui D.P.R. 160/2010; 

Dato atto che nel periodo di vigenza dell'attuale convenzione anno chiesto e ottenuto l'ingresso in 

convenzione anche i comuni di Camagna Monferrato, Castelletto Merli e Conzano, per cui i comuni 

attualmente associati risultano essere i seguenti: 

Altavilla, Balzola, Borgo San Martino, Bozzole, Camagna Monf., Camino, Castelletto Merli, Cella Monte, 

Cereseto, Cerrina, Coniolo, Conzano, Frassinello Monf., Frassineto Po, Gabiano, Giarole, Mirabello, 

Mombello, Moncestino, Morano sul Po, Occimiano, Odalengo Grande, Olivola, Ottiglio, Ozzano Monf., 

Pomaro Monf., Pontestura, Ponzano, Rosignano Monf., Sala Monf., San Giorgio Monf., Serralunga di Crea, 

Solonghello, Terruggia, Ticineto, Treville, Valmacca, Vignale Monf., Villamiroglio, Villanova Monf. 

Visto l'articolo 30 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e s. m. i.  

Dato atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa ai sensi dell’art. 49, 2° comma del D.Lgs 267/2000; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica dell’atto ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.lgs 18.08.2000 n.267; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnico contabile dell’atto ai sensi dell’art.49,1° comma del D.lgs 18.08.2000 n.267; 

DELIBERA 

1.   di proseguire, per tutto quanto in premessa citato, nella gestione in forma associata dello Sportello Unico 

per le Attività produttive di Casale e del Monferrato con i comuni che ne faranno richiesta, approvando 

la relativa convenzione nel testo allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare mandato al Sindaco per la stipula della predetta convenzione;  

3.    di inviare copia della presente deliberazione al SUAP del Comune di Casale Monferrato per il 

successivo corso amministrativo di competenza. 

 

STABILISCE INOLTRE 

 

col voto unanime dei presenti, palesemente reso, l'immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134 comma 4° 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di garantire il servizio in oggetto in soluzione di continuità.  

 

 



    

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL PRESIDENTE 

( Mauro CABIATI) 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 

 

 Si attesta la regolarità tecnico contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 

 

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNICO 

 ( GEOM. PASQUALE BARBATO ) 

 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 

Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

pard� è  stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000)  

�  perché  decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 

 

 

 

 


